
fvtk'
MHMOP02HES8W

Stejnopis č. 2.L-

Věc: Objednávka OBI/RQZ/16/06/00017/2020

V Praze dne 1. června 2020

OBJEDNATEL:

Hlavní město Praha
se sídlem: 
zastoupené:
IČO:
DIČ:
bankovní účet:

Mariánské nám. 2,110 01 Praha 1
Ing. Zdenou Javornickou
00064581
CZ00064581
27-5157998/6000

DODAVATEL:

Hospodářská komora České republiky
zapsaná u Městského soudu v Praze pod sp.zn. A 8179

Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1

Ing. Vladimírem Dlouhým CSc.

49279530 
Bankovní spojení: 997402/0800

se sídlem:

zastoupená:

IČO:

(dále též „Smluvní strany")

Vážení,

ve smyslu § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, 
v platném znění, u Vás objednáváme zajištění realizace projektu "Praha a 
Hospodářská komora společně pro pražské podnikání" za níže uvedených 
podmínek.

Stránka 1 z 7



V souladu s občanským zákoníkem se akceptaci této objednávky zakládá 
dvoustranný smluvní vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem. Dodavateli tak 
vzniká povinnost realizovat předmět plném v požadovaném rozsahu a jeho 
výsledky předat níže uvedenému zástupci Objednatele a Objednateli vzniká 
povinnost zaplatit Dodavateli dohodnutou smluvní odměnu.

\
1. Předmět plněni:

Předmětem plnění je poskytování služeb v rámd realizace projektu "Praha a 
Hospodářská komora společně pro pražské podnikám", s cílem pomoci 
podnikatelům, živnostníkům a firmám podnikajícím v Praze, na které dopadly 
důsledky vládních opatření v souvislosti s COVID-19 (dále též "Společný 
projekt"), spočívající v následujících činnostech a rozsahu:

a) Poradna pro pražské podnikatele

Dodavatel bude odpovídat na dotazy, které tazatelé z řad podnikatelů, 
živnostníku a firem podnikajících v Praze, na které dopadly důsledky vládních 
opatření v souvislosti s COVID-19, zašlou pomocí webového portálu. Tento 
portál bude umístěn na samostatné webové adrese. Tvorba portálu a 
technologické zajištění Společného projektu, včetně systému pro správu dotazů a 
jejich odpovídám zajistí Dodavatel. Webovou adresu, případně další potřebné 
informace k její dostupnosti sdělí Dodavatel Objednateli před zahájením 
poskytování služeb.
Na zajištění této služby vyčlení Dodavatel nejméně dva pracovníky s příslušnou 
kvalifikací a odbornými znalostmi současně pro běžnou osmihodinovou směnu.

Vzhledem k tomu, že část dotazů může vyžadovat hluboké odborné znalosti v 
oboru práva, zajistí Dodavatel spolupráci se specializovanou právní kanceláří, 
která na složité dotazy zpracuje odpovědi a tyto výstupy prostřednictvím 
Dodavatele poskytne tazatelům.

b) Úprava a aktualizace části webovvch stránek pro potřeby Společného projektu

Dodavatel se zavazuje na své náklady upravit část svého webu přímo pro potřeby 
Společného projektu. Vytvoří speciální sekci webu, která bude obsahovat 
informace o Společném projektu.
Dodavatel se dále zavazuje naplnit tuto webovou stránku aktuálními 
informacemi a obsahem pro pražské podnikatele s ohledem aktuální dění a tím 
zvyšovat jejich informovanost v této oblastí a rovněž udržovat informace na webu 
aktuální.

Stránka 2 z 7



Zřízení speciální sekce webu a jeho aktualizace bude provedeno bezúplatně, bez 
finančních nákladů Objednatele.

c) Zajištěni fyzických kontaktních míst

Dodavatel vyčlení na svých kontaktních místech pracovníky specializované na 
podporu pražských podnikatelů a jejich poradentství. Tito pracovníci budou 
tazatelům z řad podnikatelů, živnostníků a firem podnikajících v Praze 
poskytovat poradenství v rámci Společného projektu. Umístění a adresy 
vybraných pěti kontaktních míst oznámí Dodavatel Objednateli před zahájením 
plnění dle této Objednávky.

Dodavatel se zavazuje ve spolupráci se začleněnými společenstvími a asociacemi 
provádět průzkumy a ankety mezi podnikatelskou obd. Na základě výsledků 
těchto průzkumů bude zpracovávat relevantní data o aktuálním stavu, 
očekávání, vývoji a potřebách podnikatelského prostředí, na jejichž základě 
zpracuje a poskytne Objednateli analýzy trhu a potřeb. Po dohodě s 
Objednatelem bude připomínkovat programy na podporu podnikatelů a rozvoje 
obchodu a dávat vlastní doporučení na zlepšení a úpravu podnikatelského 
prostředí.
Výstupy dle tohoto bodu bude poskytovat lx měsíčně, způsobem dle pokynu 
Objednatele.

iimaným sul •JLLli

Dodavatel umožní na svém webu registrad subjektů z řad podnikatelů, 
živnostníků a firem podnikajících v Praze, na které dopadly důsledky vládních 
opatření v souvislosti s COVID-19. V pravidelných intervalech bude zpracovávat 
informace o aktualitách, zejména a přehledné výtahy ze všech novinek, opatření, 
programů a rozvojových aktivit, dále aktuální shrnutí „co týden dal a vzal,,. 
Dodavatel tak zpracuje strukturovaný informační email s aktuálním shrnutím 
dění, který bude poskytovat - elektronicky rozesílat - všem registrovaným 
uživatelům služby.

Dodavatel dodá Objednateli reporting
- ze systému pro správu dotazů pro možnost vyhodnocení efektivity 

Společného projektu, množství dotazů zodpovězených přímo a dotazů 
zodpovězených právní kanceláři,
dále potvrdí fungování a aktualizaci části webu vyčleněné na Společný 
projekt

Stránka 3 z 7



- potvrdí řádné fungováni pěti kontaktních míst dle písm. c)
- sdělí počet registrovaných subjektů, příjemců služby dle písm. e)

Report bude vytvořen na základě RAW dat ze systému pro správu dotazů a bude 
ve formě xls. + ppt. Souhrnný report bude Objednateli předkládán k rukám Ing. 
Zdeny Javomické, pověřené řízením MHMP, na měsíční bázi, do 2. pracovního 
dne následujícího kalendářního měsíce. Objednatel je oprávněn si vyžádat report 
i mimo tento termín, přičemž bere na vědomí, že jeho příprava vyžaduje 48 hodin.

Objednatel po obdržení Reportu o poskytnutých službách v rámci Společného 
projektu vyhodnotí jeho efektivitu. Dodavatel bere na vědomí, že za období po 
skončení smluvního vztahu, a to i předčasném, mu nenáleží žádná odměna ani 
finanční náhrada a prohlašuje, že nebude žádné finanční úhrady vztahující se k 
období po skončení smluvního vztahu, či z jeho důvodu, požadovat.

2. Cena za předmět plněni:

2.1. Uvedená cena za předmět plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH") je stanovena jako smluvní odměna ve výši 398.000,- Kč (tři sta 
devadesát osm tisíc korun českých) za jeden měsíc poskytování služeb v 
rámci Společného projektu, celkem 1.194.000,- Kč (jeden milion jedno sto 
devadesát čtyři tisíc korun českých) za 3 měsíce poskytování služeb. Tato 
cena je cenou maximální a nepřekročitelnou. V této částce jsou zahrnuty 
veškeré náklady Dodavatele vynaložené v souvislosti s realizací předmětu 
plnění, a to zejména náklady na administrativní práce, na telekomunikace a 
poštovní styk v České republice a čas strávený na cestě za účelem konzultací 
při zpracování předmětu plnění.

2.2. Dodavatel je plátcem DPH, která bude účtována podle platných právních 
předpisů. DPH činí 250.740,- Kč, cena včetně DPH činí 1.444.740,- Kč.

2.3. Cena je kalkulována takto

a) Na zajištění služeb dle čl. 1, písm. a), (předpoklad cca 15 dotazů denně): 2 
kvalifikovaní, odborně zdatní pracovníci v běžných 8 hodinových směnách, cena 
ze jednu hodinu práce činí 400 ,- Kč, tedy 2x 400 Kč = 800 ,- Kč / hodina, 
pracovní den ■ 6 400Kč, za běžný měsíc 128 000,- KČ.
Předpoklad předání 25% všech dotazů vzhledem k požadované hloubce 
odbornosti k vyřízení specializované právní kanceláři. Cena za jednu hodinu 
právních služeb činí 2 000 Kč, (25 % ze 160 hod/měs. * 2.000 Kč/hod) celkem 
80 0000,- Kč, celkem za služby poradny dle bodu 1.a) 208.000.- Kč.

b) Za činnost kontaktních míst dle ČL 1. písm. c): Očekávaná utilizace pracovníka 
je 50% jeho času lx FTE = 50 000Kč / měsíc.

Stránka 4 z 7



t

Vi FTE = 25 000,- / měsíc. Službu bude zajišťována až na 5 kontaktních místech 
v Praze. Maximální cena je 5x Vi FTE = 125 000/ měsíc.

c) Za zajištění činností dle čl. 1 písm. d): lx průzkum za měsíc - 30 000,- Kč.

d) Za zajištění činností dle čl. 1 písm. e): Příprava sdělení 7 500,- KČ/ týden, 4x 
v měsíci = 30 000,- Kč.

e) Za udržováni speciální webové sekce pro Prahu na stránkách Dodavatele, 
pravidelné aktualizace a specializace na obsah spojený s Prahou: 5 000,- Kč / 
měsíc

3. Platební podmínky.

3.1. Cena za předmět plněni bude účtována Objednateli na základě vystaveného 
daňového dokladu (faktury) vždy zpětně za každý kalendářní měsíc, kdy byly 
poskytovány služby dle této objednávky. Faktura musí být vystavena nejpozději 
do 15 dnů ode dne uplynutí příslušného kalendářního měsíce.

3.2. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den převzetí předmětu plnění.
3.3. Faktura bude vystavena a doručena na adresu sídla Objednatele uvedenou 

v záhlaví objednávky.

3.4. Splatnost faktury bude stanovena na minimálně 30 dnů.

3.5. Vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a musí obsahovat minimálně tyto údaje:

a) označení Objednatele a Dodavatele, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, 
bankovní spojem a údaj o zápisu v obchodním, živnostenském nebo 
obdobném rejstříku, včetně spisové značky,

b) předmět a číslo objednávky,

c) číslo faktury, den výstavem faktury, datum splatnosti, den uskutečnění 
plnění a fakturovanou částku,

d) základ daně (DPH), sazbu daně a její výši, razítko a podpis oprávněné 
osoby Dodavatele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost 
faktury.

3.6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude 
obsahovat právními předpisy vyžadované údaje, je Objednatel oprávněn 
fakturu vrátit Dodavateli k opravě. Splatnost opravené faktury musí být 
stanovena opět na minimálně 30 dnů.

Stránka 5 z 7



3.7. Objednatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet 
Dodavatele, vedený u banky v České republice. Ke splněni závazku 
Objednatele dojde odepsáním částky z účtu Objednatele.

4. Stanovený termín plnění:

5.1. Termín plnění se sjednává na dobu počínaje dnem 1. června 2020 do 31. srpna 
2020.

5.2. Tuto smlouvu/objednávku je možno ukončit výpovědí kterékoli ze 
smluvních stran, bez uvedení důvodu, s účinností ke dni uvedenému ve 
výpovědi, nebude-li uvedena, tak s účinností doručením druhé smluvní 
straně. Dodavateli pak náleží alikvotní část odměny za poskytnuté služby.

6. Další podmínky:

6.1 .Smluvní strany této objednávky výslovně souhlasí s tím, aby tato objednávka 
byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem 
Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o jejích účastnících, 
předmětu, 6'selné označení této objednávky, datum jejího podpisu a její text.

6.2.Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této objednávce 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovém jakýchkoliv dalších 
podmínek.

6.3.Smluvní strany této objednávky výslovně sjednávají, že uveřejnění této 
objednávky v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) Objednatel.

6.4. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby 
poskytovat informace v souladu se zákonem Č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby 
veškeré informace obsažené v této objednávce byly v souladu s citovaným 
zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.

6.5. Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, osobou povinnou. spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 
veřejných výdajů včetně prostředků poskytnutých z Evropské unie. Toto 
spolupůsobení je povinen zajistit i u svých případných subdodavatelů.

Stránka 6 z 7



6.6.Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této 
objednávky na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele, a to ani částečně.

ó.7.Pro případné spory smluvní strany sjednávají místní příslušnost obecného 
soudu Objednatele.

6.8. Tato objednávka je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží 
Objednatel a jeden Dodavatel.

6.9. Tato objednávka muže být měněna pouze písemné, a to v případě změn 
objednávky číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma 
Smluvními stranami.

7. Licenční ujednání

Dodavatel souhlasí s tím, aby Objednatel předmět plněni (výstupy z něj) 
dále rozmnožoval, rozšiřoval jeho originál či rozmnoženiny, sděloval ho 
veřejnosti, to vše v neomezeném rozsahu a celosvětově. Dodavatel dále 
souhlasí s tím, aby Objednatel předmět plnění upravoval a zpracovával.

S pozdravem

Za Objednatele:

,/lng. Zdena Javornická 

Pověřena řízením MHMP

Dodavatel akceptuje tuto objednávku v plném rozsahu a bez výhrad. 

V Praze dne 4. (f, ZoZO

Za Dodavatele:

Ing. Vladimír Dlouhý CSf 
Prezident Hospodářské komi 

České republiky

Stránka 7 z 7


